
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 414  del 02/05/2022
 

 

Struttura proponente: Direttore Sanitario 

 

 

Oggetto: Nuova denominazione UOC Endocrinologia, Diabetologia e Andrologia    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Direttore Sanitario

Oggetto: Nuova denominazione UOC Endocrinologia, Diabetologia e Andrologia      

  

Il  Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore Sanitario

PREMESSO            che all’interno del DAI Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia e Riabilitazione di 

questa AOU, diretto dal Prof. Mario Musella, è incardinata l’UOC Endocrinologia, affidata 

alla Prof.ssa Annamaria Colao;

CONSIDERATO      che, nelle more della riorganizzazione aziendale e definizione di un nuovo Atto aziendale, è 

necessario  assicurare  il  buon  funzionamento  dell’Ente  e  la  continuità  dei  processi 

assistenziali;

RILEVATO         che le declaratorie ministeriali  dei Settori Scientifico-Disciplinari individuano, quali aree  

specifiche del settore MED/13, l’Endocrinologia, la Diabetologia e l’Andrologia;

                                       

CONSIDERATA    la nota trasmessa dal Prof. Mario Musella e dalla Prof.ssa Annamaria Colao, acquisita al 

protocollo  informatico  con  n.  15707  del  07/04/2022,  con  la  quale  propongono  di 

ridenominare l’attuale UOC Endocrinologia così come segue: 

                                     UOC Endocrinologia, Diabetologia e Andrologia;     

RITENUTO            opportuno accogliere la suddetta richiesta nell’ottica dell’ottimizzazione e razionalizzazione 

delle attività assistenziali offerte nelle tre aree di riferimento;

                                        

ATTESTATO      che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata,  nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova  

rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:

- Di ridenominare l’attuale UOC Endocrinologia, diretta dalla Prof.ssa Annamaria Colao, così come 

segue: UOC Endocrinologia, Diabetologia e Andrologia.

                                     Il Direttore Sanitario

                                                                                                         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella      

  

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario;

 Preso atto che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti;

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale;

 - di inviare la presente deliberazione, per conoscenza:

1) Al DAI Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia e Riabilitazione;

2) All’UOC Gestione Risorse Umane;

3) All’UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT;

4) Alla P.O. Programmazione, Controllo di gestione e Valutazione;

 - di pubblicare la presente deliberazione sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                  Avv. Anna IERVOLINO

                   

                                            

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 414  del 02/05/2022
 
 
Struttura proponente: Direttore Sanitario
 

 
Oggetto: Nuova denominazione UOC Endocrinologia, Diabetologia e Andrologia    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
02/05/2022

E’ divenuta esecutiva il 02/05/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-05-02T14:39:46+0200
	Iazzetta Giacomo




